íaKClCfc » USTTLO

GAMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. José Grilo - n° 152 - Centro - Cep 29.370-000
Telefone: 028-3547-1310 e 3547-1201

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA GAMARA MUNICIPAL DE

CONCEIÇÃO DO CASTELO, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

PEDIDO DE PROVIDENCIAS

Os Vereador abaixo-assinado, nos termos do Art. 129 do Regimento Interno,
apresenta a Vossa Excelência o presente Pedido de Providência, para após ouvido
o Plenário desta Casa de Leis, ser encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal, Sr.
Christiano Spadetto, sugerindo que seja providenciada a construção de um bueiro
próximo à casa do senhor Alex Fim, e outro próximo à residência do senhor Hélio
Bonicenha, ambos na Comunidade de São José da Bela Vista.

A falta desses bueiros no trecho de estrada em que as residências estão
localizadas tem trazido diversos transtornos aos moradores, principalmente em dias
de fortes chuvas, visto que a água não escoa de forma correta, causando danos a
estrada e prejudicando, consequentemente, o tráfego pela mesma. Portanto,
sugere-se a construção desses bueiros como meio de garantir que a água possa ser
drenada de forma adequada, mantendo assim a boa conservação da estrada e
garantindo aos moradores segurança na hora de trafegar e transitar por essa
estrada.

Certo da aprovação dos nobres companheiros e do atendimento do Exmo. Sr.
Prefeito Municipal, antecipadamente agradeço.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Conceição do Castelo - ES, em
05 de março de 2020.

IN DESTEFFANI
mara Municipal de

Cg

Processo: 7370/2020

Tipo: Pedido de Providência: 10/2020
Área do Processo: Legislativa
Data e Hora: 05/03/2020 13:31:21

Procedência; Robson Pessin Desteffani
Assunto: Sugere a construção de um bueiro próximo à casa
do senhor Alex Fim, e outro próximo à residência do senhor
Hélio Bonicenha, ambos na Comunidade de São José da Bela
Vista.